
II Niet-wetgevingshandelingen 

INTERNATIONALE OVEREENKOMSTEN 

2012/493/EU: 

★ Besluit van de Raad van 23 maart 2012 tot machtiging om onderhandelingen te openen over 
een internationale overeenkomst tot oprichting van de EU-LAC-stichting als een internationale 
organisatie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

2012/494/EU: 

★ Besluit van de vertegenwoordigers van de regeringen van de lidstaten, in het kader van de 
Raad bijeen van 23 maart 2012 tot machtiging om onderhandelingen te openen over een 
internationale overeenkomst tot oprichting van de EU-LAC-stichting als een internationale 
organisatie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 

VERORDENINGEN 

★ Uitvoeringsverordening (EU) nr. 799/2012 van de Commissie van 5 september 2012 tot vast­ 
stelling van vorm en inhoud van de boekhoudgegevens die aan de Commissie moeten worden 
verstrekt met het oog op de goedkeuring van de rekeningen inzake het ELGF en het Elfpo, 
alsmede ten behoeve van monitoring en het opstellen van prognoses . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

Uitvoeringsverordening (EU) nr. 800/2012 van de Commissie van 5 september 2012 tot vaststelling 
van de forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde groenten en fruit 4 

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn genomen en 
die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben. 

Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten. 

ISSN 1977-0758 
L 240 

55e jaargang 

6 september 2012 Wetgeving 

(Vervolg z.o.z.) 

Publicatieblad 
van de Europese Unie 

NL 

Uitgave 
in de Nederlandse taal 

Inhoud 

Prĳs: 3 EUR



BESLUITEN 

2012/495/EU: 

★ Besluit van de vertegenwoordigers van de regeringen der lidstaten van 5 september 2012 
houdende benoeming van een rechter bij het Gerecht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

NL 

Inhoud (vervolg)



II 

(Niet-wetgevingshandelingen) 

INTERNATIONALE OVEREENKOMSTEN 

BESLUIT VAN DE RAAD 

van 23 maart 2012 

tot machtiging om onderhandelingen te openen over een internationale overeenkomst tot 
oprichting van de EU-LAC-stichting als een internationale organisatie 

(2012/493/EU) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese 
Unie, en met name artikel 218, leden 3 en 4, 

Gezien de aanbeveling van de Europese Commissie, 

Overwegende hetgeen volgt: 

Er moeten onderhandelingen worden geopend met het oog op 
de sluiting van een internationale overeenkomst tot oprichting 
van de EU-LAC-stichting als een internationale organisatie tus­
sen de Europese Unie en haar lidstaten, enerzijds, en de landen 
van Latijns-Amerika en het Caribische gebied, anderzijds, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

1. De Commissie wordt gemachtigd tot het openen van on­
derhandelingen over een internationale overeenkomst tot op­
richting van de EU-LAC-stichting als een internationale organi­
satie tussen de Europese Unie, enerzijds, en de landen van 
Latijns-Amerika en het Caribische gebied, anderzijds. 

2. De onderhandelingen worden gevoerd op basis van de 
onderhandelingsrichtsnoeren in het addendum bij dit besluit. 

Artikel 2 

De Commissie wordt benoemd tot onderhandelaar namens de 
Europese Unie. 

Artikel 3 

De onderhandelingen worden gevoerd in overleg met de Groep 
Latijns-Amerika (COLAT/AMLAT). 

Artikel 4 

Dit besluit is gericht tot de Commissie. 

Gedaan te Brussel, 23 maart 2012. 

Voor de Raad 
De voorzitter 

C. ASHTON

NL 6.9.2012 Publicatieblad van de Europese Unie L 240/1



BESLUIT VAN DE VERTEGENWOORDIGERS VAN DE REGERINGEN VAN DE LIDSTATEN, IN 
HET KADER VAN DE RAAD BIJEEN 

van 23 maart 2012 

tot machtiging om onderhandelingen te openen over een internationale overeenkomst tot 
oprichting van de EU-LAC-stichting als een internationale organisatie 

(2012/494/EU) 

DE VERTEGENWOORDIGERS VAN DE REGERINGEN VAN DE LID­
STATEN, IN HET KADER VAN DE RAAD BIJEEN, 

Gezien de aanbeveling van de Europese Commissie, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Er moeten onderhandelingen worden geopend met het 
oog op de sluiting van een internationale overeenkomst 
tot oprichting van de EU-LAC-stichting als een inter­
nationale organisatie tussen de Europese Unie en haar 
lidstaten, enerzijds, en de landen van Latijns-Amerika 
en het Caribische gebied, anderzijds („de overeenkomst”). 

(2) De Commissie zal bij besluit van de Raad worden ge­
machtigd om te onderhandelen over de onder de be­
voegdheid van de Europese Unie vallende bepalingen 
van de overeenkomst. 

(3) De Commissie zal tevens worden gemachtigd om na­
mens de lidstaten te onderhandelen over de onder de 
bevoegdheid van de lidstaten vallende bepalingen van 
de overeenkomst, 

HEBBEN HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De Commissie wordt gemachtigd tot het openen van onder­
handelingen over een internationale overeenkomst tot oprich­
ting van de EU-LAC-stichting als een internationale organisatie 
tussen de Europese Unie en haar lidstaten, enerzijds, en de 
landen van Latijns-Amerika en het Caribische gebied, anderzijds 
(„de overeenkomst”). 

Artikel 2 

1. De Commissie wordt gemachtigd om namens de lidstaten 
van de Europese Unie te onderhandelen over de onder de 

bevoegdheid van de lidstaten vallende bepalingen van de over­
eenkomst. 

2. Een vertegenwoordiger van de lidstaat die het roulerende 
voorzitterschap van de Raad waarneemt, mag naast de Com­
missie de onderhandelingen bijwonen. 

Artikel 3 

De onderhandelingen worden gevoerd op basis van de onder­
handelingsrichtsnoeren in het addendum bij Besluit 
2012/493/EU van de Raad van 23 maart 2012 tot machtiging 
om onderhandelingen te openen over een internationale over­
eenkomst tot oprichting van de EU-LAC-stichting als een inter­
nationale organisatie ( 1 ). 

Artikel 4 

De onderhandelingen worden gevoerd in overleg met de Groep 
Latijns-Amerika (COLAT/AMLAT), die vóór elke onderhan­
delingsronde ten volle wordt geraadpleegd over de voorgestelde 
onderhandelingsrichtsnoeren en na elke vergadering wordt in­
gelicht over de voortgang van de onderhandelingen. 

Artikel 5 

Dit besluit is gericht tot de Commissie. 

Gedaan te Brussel, 23 maart 2012. 

Voor de vertegenwoordigers van de regeringen 
van de lidstaten, in het kader van de Raad bijeen 

De voorzitter 

C. ASHTON

NL L 240/2 Publicatieblad van de Europese Unie 6.9.2012 

( 1 ) Zie bladzijde 1 van dit Publicatieblad.



VERORDENINGEN 

UITVOERINGSVERORDENING (EU) Nr. 799/2012 VAN DE COMMISSIE 

van 5 september 2012 

tot vaststelling van vorm en inhoud van de boekhoudgegevens die aan de Commissie moeten 
worden verstrekt met het oog op de goedkeuring van de rekeningen inzake het ELGF en het 

Elfpo, alsmede ten behoeve van monitoring en het opstellen van prognoses 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese 
Unie, 

Gezien Verordening (EG) nr. 1290/2005 van de Raad van 
21 juni 2005 betreffende de financiering van het gemeenschap­
pelijk landbouwbeleid ( 1 ), en met name artikel 42, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Overeenkomstig artikel 8, lid 1, van Verordening (EG) nr. 
885/2006 van de Commissie van 21 juni 2006 hou­
dende uitvoeringsbepalingen van Verordening (EG) nr. 
1290/2005 van de Raad met betrekking tot de erkenning 
van de betaalorganen en andere instanties en de goed­
keuring van de rekeningen inzake het ELGF en het Elf­
po ( 2 ) dienen vorm en inhoud van de in artikel 7, lid 1, 
onder c), van die verordening bedoelde boekhoudgege­
vens en de wijze waarop deze aan de Commissie moeten 
worden toegezonden, te worden vastgesteld. 

(2) De vorm en inhoud van de boekhoudgegevens die aan de 
Commissie moeten worden verstrekt met het oog op de 
goedkeuring van de rekeningen inzake het Europees 
Landbouwgarantiefonds (ELGF) en het Europees Land­
bouwfonds voor plattelandsontwikkeling (Elfpo), alsmede 
ten behoeve van monitoring en het opstellen van prog­
noses zijn momenteel vastgesteld bij Uitvoeringsverorde­
ning (EU) nr. 909/2011 van de Commissie ( 3 ). 

(3) In het begrotingsjaar 2013 kunnen de bijlagen bij Uit­
voeringsverordening (EU) nr. 909/2011 niet worden ge­
bruikt voor de doeleinden die ermee worden beoogd. 

Daarom dient Uitvoeringsverordening (EU) nr. 909/2011 
te worden ingetrokken en te worden vervangen door een 
nieuwe verordening tot vaststelling van vorm en inhoud 
van de boekhoudgegevens over dat begrotingsjaar. 

(4) De in deze verordening vervatte maatregelen zijn in over­
eenstemming met het advies van het Comité voor de 
landbouwfondsen, 

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De vorm en inhoud van de in artikel 7, lid 1, onder c), van 
Verordening (EG) nr. 885/2006 bedoelde boekhoudgegevens en 
de wijze waarop deze aan de Commissie moeten worden toe­
gezonden, worden vastgesteld in de bijlagen I (X-tabel), II (Tech­
nische specificaties voor het doorsturen van de computerbestan­
den naar het ELGF en het Elfpo), III (Vademecum) en IV (Struc­
tuur van de Elfpo-begrotingscodes [F109]) bij de onderhavige 
verordening. 

Artikel 2 

Uitvoeringsverordening (EU) nr. 909/2011 wordt ingetrokken 
met ingang van 16 oktober 2012. 

Artikel 3 

Deze verordening treedt in werking op de zevende dag na die 
van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese 
Unie. 

Zij is van toepassing met ingang van 16 oktober 2012. 

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke 
lidstaat. 

Gedaan te Brussel, 5 september 2012. 

Voor de Commissie 
De voorzitter 

José Manuel BARROSO

NL 6.9.2012 Publicatieblad van de Europese Unie L 240/3 

( 1 ) PB L 209 van 11.8.2005, blz. 1. 
( 2 ) PB L 171 van 23.6.2006, blz. 90. 
( 3 ) PB L 234 van 10.9.2011, blz. 2.



UITVOERINGSVERORDENING (EU) Nr. 800/2012 VAN DE COMMISSIE 

van 5 september 2012 

tot vaststelling van de forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde 
groenten en fruit 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese 
Unie, 

Gezien Verordening (EG) nr. 1234/2007 van de Raad van 
22 oktober 2007 houdende een gemeenschappelijke ordening 
van de landbouwmarkten en specifieke bepalingen voor een 
aantal landbouwproducten („integrale-GMO-verordening”) ( 1 ), 

Gezien Uitvoeringsverordening (EU) nr. 543/2011 van de Com­
missie van 7 juni 2011 tot vaststelling van nadere bepalingen 
voor de toepassing van Verordening (EG) nr. 1234/2007 van de 
Raad, wat de sectoren groenten en fruit en verwerkte groenten 
en fruit betreft ( 2 ), en met name artikel 136, lid 1, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bij Uitvoeringsverordening (EU) nr. 543/2011 zijn, op 
grond van de resultaten van de multilaterale handels­
besprekingen van de Uruguayronde, de criteria vast­
gesteld aan de hand waarvan de Commissie voor de 

producten en de perioden die in bijlage XVI, deel A, bij 
die verordening zijn vermeld, de forfaitaire waarden bij 
invoer uit derde landen vaststelt. 

(2) De forfaitaire invoerwaarde wordt elke dag berekend 
overeenkomstig artikel 136, lid 1, van Uitvoeringsver­
ordening (EU) nr. 543/2011, met inachtneming van de 
variabele gegevens voor die dag. Bijgevolg moet deze 
verordening in werking treden op de dag van de bekend­
making ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie, 

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De in artikel 136 van Uitvoeringsverordening (EU) nr. 
543/2011 bedoelde forfaitaire invoerwaarden worden vast­
gesteld in de bijlage bij de onderhavige verordening. 

Artikel 2 

Deze verordening treedt in werking op de dag van de bekend­
making ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke 
lidstaat. 

Gedaan te Brussel, 5 september 2012. 

Voor de Commissie, 
namens de voorzitter, 

José Manuel SILVA RODRÍGUEZ 
Directeur-generaal Landbouw en 

Plattelandsontwikkeling

NL L 240/4 Publicatieblad van de Europese Unie 6.9.2012 

( 1 ) PB L 299 van 16.11.2007, blz. 1. 
( 2 ) PB L 157 van 15.6.2011, blz. 1.



BIJLAGE 

Forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde groenten en fruit 

(EUR/100 kg) 

GN-code Code derde landen ( 1 ) Forfaitaire invoerwaarde 

0702 00 00 MK 75,0 
TR 76,8 
ZZ 75,9 

0707 00 05 MK 20,0 
TR 116,3 
ZZ 68,2 

0709 93 10 TR 106,2 
ZZ 106,2 

0805 50 10 AR 95,0 
BO 100,6 
CL 88,4 
TR 97,0 
UY 78,9 
ZA 95,6 
ZZ 92,6 

0806 10 10 BA 57,5 
CL 196,9 
EG 210,9 
TN 175,3 
TR 128,7 
ZZ 153,9 

0808 10 80 AR 114,4 
BR 93,9 
CL 127,7 
NZ 126,9 
US 185,0 
ZA 101,2 
ZZ 124,9 

0808 30 90 CN 78,2 
TR 125,6 
ZA 125,4 
ZZ 109,7 

0809 30 TR 158,3 
ZZ 158,3 

0809 40 05 BA 60,5 
HR 73,9 
IL 65,1 
XS 91,2 
ZZ 72,7 

( 1 ) Landennomenclatuur vastgesteld bij Verordening (EG) nr. 1833/2006 van de Commissie (PB L 354 van 14.12.2006, blz. 19). De code 
„ZZ” staat voor „overige oorsprong”.

NL 6.9.2012 Publicatieblad van de Europese Unie L 240/5



BESLUITEN 

BESLUIT VAN DE VERTEGENWOORDIGERS VAN DE REGERINGEN DER LIDSTATEN 

van 5 september 2012 

houdende benoeming van een rechter bij het Gerecht 

(2012/495/EU) 

DE VERTEGENWOORDIGERS VAN DE REGERINGEN DER LIDSTA­
TEN VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de Europese Unie, en met name 
artikel 19, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese 
Unie, en met name de artikelen 254 en 255, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Krachtens de artikelen 5 en 7 van het protocol betref­
fende het statuut van het Hof van Justitie van de Euro­
pese Unie en naar aanleiding van het ontslag van de heer 
Enzo MOAVERO MILANESI, dient een rechter bij het Ge­
recht te worden benoemd voor de verdere duur van het 
mandaat van de heer Enzo MOAVERO MILANESI, dat wil 
zeggen tot en met 31 augustus 2013. 

(2) Voor deze vacature is de heer Guido BERARDIS voor­
gedragen. 

(3) Het comité dat is ingesteld bij artikel 255 van het Ver­
drag betreffende de werking van de Europese Unie, heeft 

advies uitgebracht over de geschiktheid van de heer 
Guido BERARDIS voor de uitoefening van het ambt van 
rechter bij het Gerecht, 

HEBBEN HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De heer Guido BERARDIS wordt benoemd tot rechter bij het 
Gerecht voor de periode van 7 september 2012 tot en met 
31 augustus 2013. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van de 
bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 5 september 2012. 

De voorzitter 

K. KORNELIOU

NL L 240/6 Publicatieblad van de Europese Unie 6.9.2012









Abonnementsprijzen 2012 (excl. btw, incl. verzendkosten voor normale verzending) 

Publicatieblad van de Europese Unie, L- en C-serie, 
uitsluitend papieren versie 

22 officiële talen van de 
Europese Unie 

1 200 EUR per jaar 

Publicatieblad van de Europese Unie, L- en C-serie, 
papieren versie + dvd (jaarlijks) 

22 officiële talen van de 
Europese Unie 

1 310 EUR per jaar 

Publicatieblad van de Europese Unie, L-serie, 
uitsluitend papieren versie 

22 officiële talen van de 
Europese Unie 

840 EUR per jaar 

Publicatieblad van de Europese Unie, L- en C-serie, 
dvd (maandelijks) (cumulatief) 

22 officiële talen van de 
Europese Unie 

100 EUR per jaar 

Supplement op het Publicatieblad van de Europese Unie 
(S-serie: Overheidsopdrachten en aanbestedingen), dvd, verschijnt 
één keer per week 

Meertalig: 23 officiële talen 
van de Europese Unie 

200 EUR per jaar 

Publicatieblad van de Europese Unie, C-serie „Vergelijkende 
onderzoeken” 

Taal (talen) van het (de) 
vergelijkende onderzoek(en) 

50 EUR per jaar 

Het abonnement op het Publicatieblad van de Europese Unie, dat in de officiële talen van de Europese Unie 
verschijnt, is verkrijgbaar in 22 verschillende taalversies. Het abonnement omvat de L-serie (Wetgeving) en de 
C-serie (Mededelingen en bekendmakingen). 
Ieder abonnement geldt slechts voor één enkele taalversie. 
Overeenkomstig Verordening (EG) nr. 920/2005 van de Raad, bekendgemaakt in Publicatieblad L 156 van 18 juni 
2005, waarin is bepaald dat de instellingen van de Europese Unie tijdelijk niet verplicht zijn om alle rechtsbesluiten 
in het Iers te redigeren en in die taal bekend te maken, worden de in het Iers opgestelde nummers van het 
Publicatieblad apart verkocht. 
Het abonnement op het Supplement op het Publicatieblad van de Europese Unie (S-serie: Overheidsopdrachten 
en aanbestedingen) omvat alle 23 officiële taalversies op één meertalige dvd. 
Op verzoek kunnen de abonnees op het Publicatieblad van de Europese Unie eveneens de verschillende bijlagen 
van het Publicatieblad ontvangen. De abonnees worden op de hoogte gebracht van het verschijnen van bijlagen 
door middel van een „Bericht aan de lezer” in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Verkoop en abonnementen 

Abonnementen op verscheidene niet-kosteloze publicaties, zoals het abonnement op het Publicatieblad van de 
Europese Unie, zijn verkrijgbaar bij onze verkoopkantoren. Een lijst met verkoopkantoren is te vinden op het 
volgende internetadres: 
http://publications.europa.eu/others/agents/index_nl.htm 

Via EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu) heeft u direct en gratis toegang tot het recht van de 
Europese Unie. Op deze website kunt u het Publicatieblad van de Europese Unie raadplegen. 
U vindt er eveneens de Verdragen, de wetgeving, de jurisprudentie en de voorbereidende wetgevende 

besluiten. 

Meer informatie over de Europese Unie is te vinden op de volgende website: http://europa.eu 
NL


	Inhoud
	Besluit van de Raad van 23 maart 2012 tot machtiging om onderhandelingen te openen over een internationale overeenkomst tot oprichting van de EU-LAC-stichting als een internationale organisatie (2012/493/EU)
	Besluit van de vertegenwoordigers van de regeringen van de lidstaten, in het kader van de Raad bijeen van 23 maart 2012 tot machtiging om onderhandelingen te openen over een internationale overeenkomst tot oprichting van de EU-LAC-stichting als een internationale organisatie (2012/494/EU)
	Uitvoeringsverordening (EU) n r. 799/2012 van de Commissie van 5 september 2012 tot vaststelling van vorm en inhoud van de boekhoudgegevens die aan de Commissie moeten worden verstrekt met het oog op de goedkeuring van de rekeningen inzake het ELGF en het Elfpo, alsmede ten behoeve van monitoring en het opstellen van prognoses
	Uitvoeringsverordening (EU) n r. 800/2012 van de Commissie van 5 september 2012 tot vaststelling van de forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde groenten en fruit
	Besluit van de vertegenwoordigers van de regeringen der lidstaten van 5 september 2012 houdende benoeming van een rechter bij het Gerecht (2012/495/EU)

